Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2007 11 7 3 ISSN 1677-7069

<!ID66041-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID67049-0> PREGÃO Nº 22/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de porta
em vidro Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/01/2007 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8
lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 22/01/2007 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 14/02/2007 às 16h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, qua-
dra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por
página

(SIDEC - 19/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

<!ID67050-0> PREGÃO Nº 24/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
fornecimento de papéis Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
22/01/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2007 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/02/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital po-
derá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID66830-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 139.011/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Officer Distribuidora de Produtos
de Informática S/A. OBJETO: aquisição de licenças de software (plata-
forma) e equipamentos periféricos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 159/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VA-
LOR: total de R$ 1.902.140,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e
02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa 3390.39 e 44.90.52, notas
de empenho 2006NE002140, 2006NE002141, 2006NE002142 e
2006NE002143 de 29/12/2006. ASSINATURA: 16/1/2007. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Admi-
nistrativa. Pela Contratada: Fábio José Cavanha Gaia, Diretor-Presidente.

<!ID66831-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I,
do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para even-
tual fornecimento de licenças para software (plataforma) e equipamen-
tos periféricos, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 159/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
http://www.tst.gov.br/Srlca.

1 Licenças última versão
1.1 Breeze Communication Server 23 64.320,00
1.2 Breeze Presenter 50 3.240,00
1.3 Breeze Meeting Named Organizer 20 1.440,00
1.4 Captivate Full 50 1.620,00
1.5 Captivate Manutenção 2 anos 50 864,00

Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 200711 8 3ISSN 1677-7069

1.6 Captivate Upgrade 15 978,00
1.7 Flash Media Server 2 23 15.420,00
1.8 Flash Professional 8 50 2.232,00
2 Equipamentos Periféricos

2.1 Web Cam compatível c/ Windows XP; Captura
de vídeo: 640x480 pixels ou superior; captura de
imagem: 640x480 pixels ou superior; Frames
por seg.: 30 fps em 320 x 240 pixels ou superior;
Headset c/ microfone e fone incluído; conexão
compatível c/ USB 2.0; Controle de foco; marca
Logitech, modelo Quick Cam Chat.

2.000 150,00

2.2 Web Cam compatível com Windows XP; sensor
de imagem de 1 Megapixel ou acima, captura de
vídeo e imagem: 1280x960 pixels ou resolução
superior; Frames por segundo: 30 fps; microfone
interno; Conexão compatível com USB 2.0; zoom
digital; pedestal (mín. 20 cm de alt.), marca Lo-
gitech, modelo Quick Cam Orbit MP.

50 775,00

2.3 Headset compatível com Windows XP; Áu-
dio Digital; microfone que permita o can-
celamento de ruído de fundo; fone estéreo
com 2 alto-falantes de 40 mm ou acima;
resposta de freqüência: Headset: 20 a 20.000
Hz, Microfone: 100 a 16.000 Hz; marca Lo-
gitech, modelo Premium USB Headset 350.

1.500 215,00

Empresa Vencedora: Officer Distribuidora de Produtos de Informática S/A.

Brasília, 29 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos